

Frost A/S
Bavne Allé 6 E, Selling
8370 Hadsten
CVR-nr. 26676274

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2017

Dirigent

Navn: Erik Toft Andresen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frost A/S
Bavne Allé 6 E, Selling
8370 Hadsten

CVR-nr.: 26676274
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Erik Toft Andresen, formand
Hans Jørgen Frost
Lene Bisgaard Kristensen
Jakob Høy Biegel

Direktion

Hans Jørgen Frost

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af dansk designede produkter til boligen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I selskabets 15. regnskabsår har der fortsat været fokus på udvikling af design og udvikling af produktlinjer. Der er endvidere etableret gode forbindelser til væsentlige samarbejdspartnere i Danmark og i udlandet.

Årets resultat blev et overskud på 1.476 t.kr., hvilket vurderes at være tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.017.669	6.170.128
Personaleomkostninger	1	(4.690.735)	(4.226.864)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(70.414)</u>	<u>(86.052)</u>
Driftsresultat		2.256.520	1.857.212
Andre finansielle indtægter		0	41.041
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(356.687)</u>	<u>(344.733)</u>
Resultat før skat		1.899.833	1.553.520
Skat af årets resultat	4	<u>(424.217)</u>	<u>(386.000)</u>
Årets resultat		<u>1.475.616</u>	<u>1.167.520</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.675.000
Overført resultat		<u>1.275.616</u>	<u>(507.480)</u>
		<u>1.475.616</u>	<u>1.167.520</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		826.030	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	826.030	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		254.254	237.458
Materielle anlægsaktiver	6	254.254	237.458
Deposita		141.677	141.677
Finansielle anlægsaktiver		141.677	141.677
Anlægsaktiver		1.221.961	379.135
Fremstillede varer og handelsvarer		9.145.628	8.999.946
Forudbetalinger for varer		560.926	1.583.513
Varebeholdninger		9.706.554	10.583.459
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.811.833	3.309.178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		139.534	0
Udskudt skat		0	12.000
Andre tilgodehavender		24.887	74.383
Tilgodehavende selskabsskat		91.783	0
Periodeafgrænsningsposter		565.959	349.365
Tilgodehavender		3.633.996	3.744.926
Likvide beholdninger		170.162	149.418
Omsætningsaktiver		13.510.712	14.477.803
Aktiver		14.732.673	14.856.938

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.399.204	7.123.588
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Egenkapital		9.099.204	7.623.588
Udskudt skat		176.000	0
Hensatte forpligtelser		176.000	0
Bankgæld		881.298	1.220.870
Langfristede gældsforpligtelser	7	881.298	1.220.870
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	336.600	321.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.102.727	3.898.799
Modtagne forudbetalinger fra kunder		284.740	57.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.068.924	852.852
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	60.540
Skyldig selskabsskat		0	149.975
Anden gæld		783.180	672.122
Kortfristede gældsforpligtelser		4.576.171	6.012.480
Gældsforpligtelser		5.457.469	7.233.350
Passiver		14.732.673	14.856.938
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.123.588	0	7.623.588
Årets resultat	0	1.275.616	200.000	1.475.616
Egenkapital ultimo	500.000	8.399.204	200.000	9.099.204

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.247.679	3.853.728
Andre omkostninger til social sikring	387.247	311.512
Andre personaleomkostninger	55.809	61.624
	4.690.735	4.226.864
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	37.912
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	56.544	47.557
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	13.870	583
	70.414	86.052
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	43.243
Renteomkostninger i øvrigt	306.792	256.728
Valutakursreguleringer	43.998	0
Øvrige finansielle omkostninger	5.897	44.762
	356.687	344.733
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	236.217	381.000
Ændring af udskudt skat	188.000	5.000
	424.217	386.000

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.902.037	0
Tilgange	0	826.030
Afgange	(2.902.037)	0
Kostpris ultimo	0	826.030
Af- og nedskrivninger primo	(2.902.037)	0
Tilbageførsel ved afgang	2.902.037	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	826.030
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.217.257
Tilgange		287.090
Afgange		(225.000)
Kostpris ultimo		1.279.347
Af- og nedskrivninger primo		(979.799)
Årets afskrivninger		(56.544)
Tilbageførsel ved afgang		11.250
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.025.093)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		254.254

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	336.600	321.000	881.298
	336.600	321.000	881.298

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabets samlede leasingforpligtelser inkl. restværdier ved udløb udgør 1.165 t.kr. De årlige leasingudgifter udgør 357 t.kr.

Selskabets samlede lejeforpligtelser udgør 306 t.kr., svarende til 6 måneders husleje.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HJF Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt skadesløsbrev med virksomhedspant på 4.720 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte simple fordringer udgør	2.811.833 kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør	9.706.554 kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel udgør	254.254 kr.
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle rettigheder udgør	826.030 kr.
